
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 23 лютого 2021 року                                                                      №  48

с. Дмитрівка
 

Про  затвердження плану реагування
на надзвичайні ситуації Дмитрівської 
сільської ради 

       Відповідно до Кодексу цивільного захисту України,  Закону України «Про 

надзвичайний стан», керуючись   частиною 3 статті 36 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  Дмитрівської сільської 
ради 

                                                                   вирішив :

1. Затвердити план  реагування  на  надзвичайні  ситуації  Дмитрівської  
сільської  ради  (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря Дмитрівської 
сільської ради Камінську Л.В.

Дмитрівський сільський голова                                            Н. СТИРКУЛЬ



   

                                                                                                                             

ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                                 Рішення виконавчого комітету
                                                                                 Дмитрівської сільської ради
                                                                                 від  23 лютого 2021 року

 № 48
          

                          П Л А Н      Р Е А Г У В А Н Н Я  

         Н А     Н А Д З В И Ч А Й Н І    С И Т У А Ц І Ї
 

                    ДМИТРІВСЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ

                          КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ 

                         КІРОВОГРАДСЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

                                                                                                                   

                                   

                                                         

                                                                                Розроблений  у  відповідності  із Кодексом                  

                                                         цивільного захисту України ,

                                                                                доповненнями  до  нього, Положенням  про      

                                                                                цивільний захист України,  постановами
                                                         КМУ, іншими  нормативними  актами  та
                                                         вказівками  МНС  України



1. МОЖЛИВА ОБСТАНОВКА НА ТЕРИТОРІЇ  ДМИТРІВСЬКОЇ 
СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВНАСЛІДОК

НАДЗВИЧАЙНИХ  СИТУАЦІЙ

Основними завданнями сільської ради з питань надзвичайних ситуацій 

і захисту населення є:
     - організація роботи щодо запобігання виникненню НС техногенного 

походження на території сільської ради і забезпечення  зменшення  збитків і 
втрат у разі стихійного лиха, аварій, катастроф, вибухів і великих пожеж;
     - організація оповіщення службовців і робітників сільської ради, об’єктів 

про загрозу та виникнення НС, постійне інформування їх про стан наявної 
обстановки;
     - організація і контроль за станом  захисту населення і території, що 

попадають у зони ураження внаслідок аварій на потенційно небезпечних 

об’єктах та  інших НС;
      - організація, координація та контроль за станом проведення рятувальних 

та інших  невідкладних робіт у районах лиха і осередках ураження;
       - організація створення і контролю за станом систем аналізу, 
прогнозування, управління, оповіщення  і зв’язку, спостереження і контролю 

за радіоактивним, хімічним і бактеріологічним зараженням, підтримання 

їхньої готовності до сталого функціонування у надзвичайних ситуаціях;
      - організація та контроль за станом  роботи з підготовки і перепідготовки 

осіб керівного складу цивільної оборони сільської ради та об’єктів 

господарської діяльності, його органів управління і сил вмінню застосовувати 

засоби індивідуального захисту та діяти у НС;   
     - організація взаємодії з питань ЦЗ та захисту населення з вищестоящими 

органами управління  цивільного захисту;
     - організація контролю за виконанням завдань цивільного захисту в 

структурних підрозділах сільської ради  та об’єктів господарської діяльності.

На території   ОТГ  проживає  7 546  чол.,   з них :

                         с. Дмитрівка           -   4283 чол.
                         с. Гостинне             -   201 чол.
                         с. Веселий Кут       -   106 чол.
                         с. Калинівка            -   21 чол.
                         с. Долина                 -   7 чол.
                         с. Плоске                 -    249 чол.
                         с. Макариха            -    329 чол.
                         с. Новопокровка     -    27 чол.
                         с. Цибулеве             -    1205 чол.
                         с. Іванківці              -     815 чол.
                         с. Заломи                 -     60 чол.
                         с. Юхимове             -     132 чол.
 



1.1. Можлива обстановка внаслідок надзвичайних ситуацій
    

Сільська рада та об’єкти, які розташовані на її території підпадають під вплив 

наступних можливих надзвичайних ситуацій техногенного, природного та  

соціально-політичного характеру.
 

Надзвичайні ситуації техногенного характеру:

1.Транспортні аварії (катастрофи)на автомагістралях. Найбільш 

вірогідною ситуацією, яка може вплинути на функціонування  сільської ради 

можуть бути аварії (катастрофи) на об’єктах усіх видів транспорту. В  першу 

чергу до них відносяться аварії (катастрофи) на автомобільному і залізничному 

транспорті, особливо при транспортуванні сильнодіючих отруйних та інших 

небезпечних речовин, а також при перевезенні пасажирів. Транспортні аварії 
(катастрофи) мають місце на станції Знам’янка та на автомобільних магістралях 

Знам’янка – Чигирин, Знам’янка – Світловодськ (аварії з виливом 

сильнодіючих отруйних речовин).

2. Пожежі (вибухи) з наступним горінням можливі на спорудах, 
комунікаціях і технологічному обладнанні,на складах сировини і паливно – 

мастильних матеріалів та інших об’ єктах житлового, соціально-побутового і 
культурного призначення.

         Найбільш небезпечними із них є : в с. Плоске вул. Козацька 

(Дмитрівське лісництво), магістральний газопровід „Союз”, ГРП в с. Іванківці , 
с. Дмитрівка по вул. Добровольського ( Політвідділівська,  Озерна (Калініна), 
Нечаєва, Нова, Партизанська, пров. Пчельнікова, аварії на складах боєприпасів 

в/ч 1201 с. Богданівка, в літній період можливе виникнення пожеж лісових 

масивів  поблизу сіл Веселий Кут, Плоске, Калинівка, Гостинне, Макариха, 
Новопокровка,  Цибулеве, Іванківці, Заломи та  Юхимове.

3.  Аварії з викидом (загрозою викиду) сильнодіючих отруйних речовин      

                                                      

     4. Аварії з викидом (загрозою викиду) радіоактивних речовин можливі при 

аварії на Південно - Українській атомній електростанції (АЕС ), а також на 

транспорті, який перевозить радіоактивні речовини.
         Територія Дмитрівської сільської ради (сс. .Дмитрівка, Плоске, Гостинне, 
Веселий Кут, Калинівка, Долина, Макариха, Новопокровка та Цибулеве) у разі 
виникнення аварії на Південно-Українській АЕС підпадає в зону посиленого 

радіаційного контролю.

5. Аварії на електроенергетичних системах внаслідок налипання мокрого 

снігу, ожеледиці, поривчастого вітру, дощу можуть привести до тривалої 
перерви електропостачання населених пунктів Дмитрівської сільської ради (сс. 
Дмитрівка, Плоске, Гостинне, Калинівка, Веселий Кут, Долина, Макариха, 



Новопокровка, Цибулеве, Іванківці, Заломи та Юхимове) і припинення 

виробничої (іншої) діяльності на тривалий час.

 6. Аварії на комунальних системах життєзабезпечення можуть привести 

порушення нормальних умов проживання  населених пунктів Дмитрівської 
ОТГ.

Надзвичайні ситуації природного, екологічного та  соціально-політичного 

характеру
 

Надзвичайні  ситуації  природного, екологічного та соціально-політичного 

характеру можуть привести до часткового порушення господарської (іншої) 
діяльності на території сільської ради.
     Найбільшу небезпеку складають метеорологічні (сильний вітер, дощ, 
налипання мокрого снігу, ожеледь, сильний мороз, повені) і та інші надзвичайні 
явища , пожежі в природних екосистемах, інфекційна захворюваність людей, 
надзвичайні ситуації екологічного характеру і аварії на арсеналах, складах .

       При раптовому інтенсивному таненні снігу підлягають масовому 

підтопленню помешкань громадян с. Дмитрівка по вулицях Шамівська (Карла 

Маркса), Партизанській, Степовій, Миру, Набережній, Луняченка до 143 дворів 

загальною кількістю 283 чоловік, а також провулок Дамбовий (Когоспний) – 2 

двори, 6 чоловік. Внаслідок пориву мосту, що з’єднує вулицю Кільцева та вул. 
Шамівська (Карла Маркса) в с. Дмитрівка та місток між вулицями  Козацька 

(Радянська), Шкільна і Польова в с. Плоскому.
        При виникненні надзвичайної ситуації у в/ч 1201 с. Богданівка в результаті 
якої спостерігається загорання лісів, як постраждалими можуть бути території 
сіл Веселий Кут з населенням 106 чол., с. Гостинне з населенням 201чол. та с. 
Калинівка з населенням 21 чол. Першочерговій евакуації підлягають :

                                 в с. Веселий Кут  -   діти віком до 16 років – 5 чол.
                                                                    громадяни похилого віку      -  53 чол.

                                 в с. Гостинне        -   діти віком до 16 років  - 27 чол.
                                                                    громадяним похилого віку   -  49 чол.

                                 в с. Калинівка       -   діти віком до 16 років   -   ------- чол.
                                                                    громадяни похилого віку     -   19 чол.
 

1.2. Висновки та обставини, які оказують вплив на організацію і 
проведення заходів ЦЗ на території сільської  ради

     1. Найбільш небезпечними надзвичайними ситуаціями  для  

функціонування господарської діяльності селища є: 
  -    Техногенного характеру
  -    АЗС,  Південна-Українська АЕС



  -    природного характеру 

  -    випадання снігу
   -   масові інфекційні захворювання людей

      2. На захист населення  і  працівників об’єктів господарської діяльності 
та його стале функціонування  в умовах надзвичайних ситуацій може 

впливати на  :

- недостатня забезпеченість населення та працівників  об’єктів господарської 
діяльності  засобами              

                                колективного та індивідуального захисту;
- недостатній розвиток системи оповіщення населення об’єктів господарської 
діяльності ;
- недостатня підготовка і забезпеченість формувань цивільного захисту до дій  

в умовах  НС ;

- недостатність резерву матеріально-технічних засобів, які призначені для 

використання 

                                при проведені аварійно-рятувальних та відновлювальних робіт;
 - недостатня    законодавча   і   нормативна    база   з   питань   цивільного захисту   

та НС ;

 - слабка взаємодія територіальних і галузевих органів управління  з питань  

цивільного захисту    

   та  з надзвичайних ситуацій.

     ІІ  ПЛАН   ВИКОНАННЯ  ОСНОВНИХ  ЗАХОДІВ  ЦИВІЛЬНОГО  

ЗАХИСТУ

2.1. Структура ЦЗ Дмитрівської сільської  ради

Система цивільного захисту  та з надзвичайних ситуацій сільської ради  є 
складовою частиною ЦЗ Кропивницького району. Начальником цивільного 

захисту  Дмитрівської сільської ради є  Дмитрівський сільський голова. 

Начальник ЦЗ Дмитрівської сільської ради , керівники об’єктів 

господарської діяльності організовують і контролюють виконання завдань у 

сфері цивільного захисту і з надзвичайних ситуацій техногенного, природного, 
екологічного та соціально-політичного характеру, основними з яких є:

     - реалізація державної політики у сфері цивільного захисту, захисту 

робітників і службовців від наслідків можливих надзвичайних ситуацій, 
запобігання цим ситуаціям, реагування на них та ліквідації їх наслідків;

  - координація діяльності органів управління ЦЗ підпорядкованих об’єктів 

господарської діяльності з розв’язанням проблем захисту працівників, 
службовців і мешканців  населених пунктів сільської ради від наслідків НС;

   - визначення основних напрямків роботи у сфері цивільного захисту і з 
надзвичайних ситуацій, організація нагляду і контролю за станом ЦЗ і 



техногенної безпеки на території населених пунктів сільської ради і об’єктах, 
готовністю до дій в умовах НС та проведенням заходів щодо запобігання їм;

  - здійснення інформаційного забезпечення у сфері ЦЗ, захисту працівників, 
службовців об’єктів і населення громади від наслідків НС;

    - підготовка і перепідготовка  органів управління і сил ЦЗ та з НС  до дій в 

умовах можливих аварій, катастроф і стихійного лиха.

Начальник  штабу цивільного захисту (з питань НС і ЦЗН)  
Дмитрівської сільської ради,  як безпосередній виконавець,  відповідно до 

покладених на нього  завдань:

   - організовує розробку і здійснення заходів ЦЗ і захисту мешканців населених 

пунктів громади, працівників і службовців об’єктів господарської діяльності від 

наслідків НС, запобігання їх виникненню та реагування на надзвичайні 
ситуації;

   - подає пропозиції до проектів програм і прогнозів щодо ліквідації можливих 

наслідків НС на території населених пункті сільської ради, об’єктів 

господарювання, запобігання їх виникненню і контролює  їх здійснення;

   - подає пропозиції щодо включення до проекту бюджету сільської ради, 
об’єктів  витрат на розвиток і удосконалення системи ЦЗ та з НС, здійснює 
контроль за цільовим використанням коштів;

 - керує роботами, пов’язаними з ліквідацією наслідків можливих аварій, 
катастроф і стихійного лиха  на території сільської ради і об’єктами 

господарювання, забезпечує готовність органів управління та сил ЦЗ ;

  - організовує  заходи з евакуації населення ( в разі потреби) від наслідків НС;

- здійснює інші функції, що випливають із покладених на нього завдань у сфері 
цивільного захисту.

2.2. Стан постійної готовності цивільного  захисту 

Дмитрівської  сільської ради

а)  Інженерний захист

Для надійного  захисту  населення, працівників та службовців об’єктів від 

можливих наслідків НС техногенного, природного, соціально-політичного та 

екологічного характеру використовується: 
1. ПРУ  -  ОНЗ  «Дмитрівська ЗШ  І-ІІІст. ім. Т.Шевченка»     с. Дмитрівка 

вул. Поштова, 10а
ПРУ  - ОСББ «Дмитрівський лотос»         с. Дмитрівка вул. Миру, 43



ПРУ  - приміщення бувшої Іванковецької ільської ради  с. Іванківці  вул. 
Шевченка, 1
ПРУ  - філія ОНЗ «Дмитрівська ЗШ І-ІІІст. Ім. Т.Шевченка» с. Іванківці 
вул. Шкільна, 4

2. Інше населення укривається у найпростіших  укриттях (підвалах 

приватних будинків)

б) Радіаційний і хімічний захист

Радіаційний та хімічний захист населення, забезпечується шляхом отримання засобів 

індивідуального захисту населення та укриття в різного виду укриттях.

в) Медичний захист

Для  медичного  забезпечення  проведення заходів цивільного захисту  і 
медичного захисту населення, працівників і службовців  об’єктів 

господарської діяльності можуть бути задіяні :
                  - Дмитрівська  АЗПСМ 

- головний лікар  Ягодінова Юлія Олегівна
- лікар Ладан Світлана Віталіївна
- лікар Залепухіна  Вікторія Вікторівна
 - фельдшер  Бугайова Наталія  Миколаївна
 - медична сестра  Конишева Олена Вікторівна

                                               г) Евакуаційні заходи

     Для планування та проведення евакуаційних заходів створена евакуаційна 

комісія на чолі  секретаря Дмитрівської сільської ради Камінської Людмили 

Володимирівни.
     Головним завданням евакуаційної комісії є забезпечення планування і 
проведення евакуаційних заходів у разі загрози життю і здоров’ю  населенню, 
працівникам і службовцям об’єктів при виникненні НС, причому, головним 

евакуаційним заходом  вважається відселення постраждалого населення, 
працюючого персоналу із осередків ураження та районів стихійного лиха. 
Евакуаційні заходи планується проводити: термінові - негайно, в інших 

випадках в залежності від виду та масштабу НС, особлива увага приділяється 

проведенню евакуаційних заходів із зон хімічного, радіоактивного ураження 

та зони катастрофічного затоплення.
д)  Сили та засоби цивільного захисту

Сили цивільного захисту ОТГ,  об’єктів господарської діяльності для дій в 

надзвичайних ситуаціях техногенного, природного, соціально-політичного та 

екологічного характеру складають з двох ланок формувань., які забезпечені 



автотранспортом за рахунок підприємств які знаходяться на території сільської 
ради

Готовність сил для дій у надзвичайних ситуаціях складає від 30 хв. до 3-6 

год. у робочий час і від 6-12 до 24 год. у неробочий час.

е)  Системи управління, оповіщення і зв’язку

     Системи управління, оповіщення і зв’язку сільської ради, об’єктів 

господарської діяльності  складають: адміністрація  сільської ради __28___ 

чол.,  ; штаб цивільного захисту та з надзвичайних ситуацій сільської ради  

__11__ чол.,   евакуаійнакомісія _21___ чол.; об’єктова АТС на 257 номерів;    
радіо засобів – 169 .

2.3. Приведення в готовність органів управління 

Дмитрівської  сільської ради 

При загрозі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, природного, 
соціально-політичного та екологічного характеру приводяться у готовність 

органи управління і сили ЦЗ  Дмитрівської сільської ради  в залежності від 

масштабів і розмірів можливих НС: 

     - адміністрація сільської ради і штаб ЦЗ та з НС (в робочий час до 10-15 хв., 
в неробочий час від 1,5 до 3 год.) ;

      - комісія з питань ТЕБ та НС сільської ради (в робочий час до 10-15 хв.,  в 

неробочий час від 1,5 до 3 год.).
     Органи управління ЦЗ та з НС сільської ради і об’єктів господарської 
діяльності  приводяться у готовність рішенням  начальника ЦЗ сільської ради 

або рішенням районного штабу.
     Дії начальників  ЦЗ та з НС  визначаються у календарних  планах  заходів 

цивільного захисту по кожній групі (окремій аварії, катастрофі) однотипних 

надзвичайних ситуацій в залежності від масштабів і розмірів зон (осередків) 
ураження.

2.4. Порядок та організація виконання основних заходів ЦЗ

При загрозі виникнення  НС техногенного, природного, соціально-
політичного та екологічного характеру основні заходи ЦЗ та з НС 

спрямовуються на захист населення,   працівників і службовців та зниження 

можливих матеріальних втрат.
    Основні заходи сплановані по видам надзвичайних ситуацій, що можуть 

виникнути на території сільської ради  і об’єктів господарської діяльності, які 
включають:
    - аварії (катастрофи) з викидом (загрозою викиду)  радіоактивних речовин;
    - аварії (катастрофи) з викидом (загрозою викиду) хімічно небезпечних 

речовин;



    - аварії (катастрофи) з викидом (загрозою викиду) біологічно небезпечних 

речовин;
    - транспортні аварії (катастрофи);
    - пожежі (вибухи) з наступним горінням;
    - аварії (катастрофи) на електроенергетичних системах;
    - аварії (катастрофи) на комунальних системах життєзабезпечення;
    - природні та екологічні надзвичайні ситуації.

    У першу чергу виконуються ті заходи, які дадуть найбільшу ефективність 

щодо забезпечення захисту населення, працівників і службовців від можливих 

наслідків аварій, катастроф та стихійного лиха, а також дадуть змогу 

зменшити матеріальні збитки.

    При отриманні інформації про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації в усіх органах управління ЦЗ та з НС організовується  виконання 

наступних заходів:
    -   цілодобове чергування керівного складу;
    - уточнення порядку оповіщення і збору всього персоналу у робочий та 

неробочий час,  доведення до населення працівників об’єктів   порядку дій 

при виникненні НС;
    - збір  та   уточнення   інформації   про   обставини,    що  створилися у районі
аварії, катастрофи
 або стихійного лиха;
    - оцінка можливого розвитку ситуації, впливу її на функціонування
життєзабезпечення населення; 
    - розробка  позачергових  заходів щодо підвищення стійкості роботи 

об’єктів в цих умовах та організація їх виконання;
    - посилення   контролю   щодо    стійкості    роботи     зв’язку,     всіх    ланок
управління,  перевірка 

  технічного стану та приведення  у готовність резервних каналів зв’язку;
    - систематичне   отримання   від  органів  управління   та   чергових   змін  

(диспетчерів) потенційно 

небезпечних об’єктів інформації  про обставини   і   характер (масштаби) можливих
аварій і катастроф;
- формування   і   підготовка   до   роботи   груп   фахівців   для   здійснення розвідки
можливих осере-
дків аварій,  катастроф та небезпечних зон; 
  - уточнення   районів   (місць)   проведення   розвідки  і  порядку    

взаємодії   з    територіальними (районними) відділами з НС та ЦЗН;
 - підготовка текстів повідомлень про порядок  дій населення, 
працюючого персоналу, службовців при виникненні надзвичайних 

ситуацій;
 - приведення в готовність захисних споруд, розгортання і підготовка до 

роботи пунктів видачі засобів індивідуального захисту із запасів об’єктів, 
уточнення розрахунків на їх видачу;



 - проведення евакоорганами ОТГ,   разом із відділами з НС та ЦЗН 

району  уточнення порядку і районів евакуації населення та працівників і 
службовців  об’єктів  у безпечні місця; 
 - уточнення розрахунків на розподіл транспорту для перевезення у район 

можливого виникнення НС сил і засобів для проведення аварійно-
рятувальних робіт, а також для евакуації потерпілих, вивозу 

матеріальних та інших  цінностей;
- перевірка працездатності і приведення  у  готовність усіх 

протипожежних засобів; 
- перевірка наявності резервних запасів матеріально-технічних засобів та 

вжиття заходів щодо доведення їх  до встановлених норм.
    Всі основні заходи цивільного захисту  щодо дій органів управління, сил ЦЗ, 
сільської ради  і об’єктів господарської діяльності відображаються у 

календарному плані, який корегується щорічно.

2.5. Організація управління, оповіщення і зв’язку

Управління діями органів управління і сил цивільного захисту ОТГ, об’єктів 

господарської діяльності щодо запобігання виникнення та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-політичного і 
екологічного характеру здійснюється з місць постійного розміщення.                                                                                                                                      
    Органи управління ЦЗ та з НС можуть працювати, в залежності від 

обставин, у повному або скороченому складі в різних  режимах і приводитися 

в готовність за рішенням начальника ЦЗ сільської ради,  територіальних або 

вище стоячих органів управління цивільного захисту.
    Сили цивільного захисту приводяться в готовність відповідним 

рішенням начальника цивільного захисту сільської ради.
    Забезпечення дій органів управління і сил ЦЗ та з НС  та виконання 

основних заходів ЦЗ в період загрози  виникнення  надзвичайних  ситуацій  

виконується  у наступному порядку:
    - приводяться у готовність і переводяться на  цілодобове спостереження 

пости РХС з доповіддю про інформацію: терміново - у  разі  необхідності; 
через 4 год.;
    - штаб цивільного захисту та з надзвичайних ситуацій сільської ради 

координує роботу   об’єктів щодо матеріально-технічного забезпечення сил та 

заходів цивільного захисту;
    - приводяться у готовність всі наявні сховища, протирадіаційні укриття та 

підвальні приміщення для укриття  населення працівників і службовців 

об’єктів, у разі необхідності проводиться додатково їх герметизація; 
    - виконується    прогноз   можливої   обстановки    і    уточняються рішення 

на проведення рятувальних та першочергових невідкладних відновлювальних 

робіт в можливих осередках ураження;
    - проводиться (у  разі необхідності)  відселення  (або евакуація)  населення,   
працівників і службовців об’єктів господарської діяльності у разі попадання 

території селища  в зони ураження, особливо із зон хімічного і радіоактивного 

зараження.; 



    - здійснюється  (у  разі необхідності)  висування додаткових сил у райони 

аварій, катастроф і стихійного лиха, виконуються інші заходи. 
    Організація забезпечення  заходів  та  дії  органів  управління і сил ЦЗ 

виконується згідно календарного плану по кожній групі можливих НС.
    У період загрози виникнення надзвичайних ситуацій системи оповіщення 

проводяться через представників депутатського корпусу сільської ради через 
телефонний зв’язок та шляхом подвірного обходу території та доведення 

масової інформації для населення, працівників і службовців об’єктів,  також 

зв’язок здійснюється з використанням  всіх  його видів і засобів.

ІІІ.    РІШЕННЯ НАЧАЛЬНИКА ЦЗ  ДМИТРІВСЬКОЇ  ОТГ
 НА  ЛІКВІДАЦІЮ НАСЛІДКІВ НС

3.1.  Короткі висновки із оцінки можливої обстановки
   

     Найбільш складна обстановка на території сільської ради,  об’єктів 

господарської діяльності може скластися внаслідок можливих аварій, 
катастроф та стихійного лиха, викликаних:
     - аваріями на АЕС з викидом радіоактивних речовин (при виході активності 
30 %), внаслідок чого населення і об’єкти господарської діяльності можуть 

опинитися у зоні   радіоактивного забруднення; 
   - аваріями на хімічно небезпечних об’єктах з викидом СДОР і на транспорті, 
що перевозить їх, в зону ураження яких попадає населення сільської ради і 
об’єкти господарської діяльності ;
    - транспортними аваріями на автомобільному транспорту що перевозить 

ХНР, РР та інші небезпечні речовини;
    - пожежами і вибухами на підприємствах, в установах і організаціях;  
   - аваріями на електростанціях та електроенергетичних системах, які можуть 

призвести до порушення виробничого і технологічного процесу;
    - природними та екологічними надзвичайними ситуаціями.
    Найбільш складними рятувальні та відновлювальні роботи будуть при: 
радіоактивному та хімічному забрудненню, великих пожежах і вибухах, 
транспортних аваріях (катастрофах), природних, соціально-політичних та 

екологічних НС.

3.2. Задум рішення начальника ЦЗ Дмитрівської  сільської ради
      

    Задум рішення начальника цивільного захисту Дмитрівської  сільської ради 

на проведення РНАВР у зонах і осередках ураження складається з окремих  

рішень по видам надзвичайних ситуацій, викликаних аваріями,  катастрофами 

та стихійним лихом.

3.2.1. Задум  рішення на ліквідацію наслідків аварій

У разі виникнення  аварій  (катастроф)  з  викидом  радіоактивних речовин на  

АЕС, на транспорті, що перевозить радіоактивні речовини або на об’єктах, що 

використовують РР, провести наступні заходи:



а) першочергові заходи:

- привести    у     готовність   всі   органи   управління  ЦЗ   та   з  НС  

сільської ради та об’єктів  від 10-15 хв. до 1,5-3,0 годин;
     - провести оповіщення та інформацію до мешканців населених пунктів ОТГ, 
працівників і    службовців про аварію (катастрофу) з викидом радіоактивних 

речовин та можливе зараження;
     - укрити працівників і службовців у захисних спорудах від 15-30 хв. до 1 

год.;  
     - привести у готовність сили цивільного захисту  від 30 хв. до 3-6 год.;  
     - привести у готовність евакуаційні органи (від 15-30 хв. до 1,5-3,0 год.);
     - привести  у  готовність мережу спостереження  і  лабораторного контролю 

від 15-30 хв. до 1,5-3,0 год.;
- штабу  ЦЗ та  з НС  провести на протязі 1,0-1,5 год. попередню оцінку 

обстановки, що склалася на території сільської ради та  на  об’єктах;

б) подальші заходи:
- основні зусилля направити на проведення відселення населення, 

працівників, службовців (або їх евакуації)  із зон небезпечного сильного 

радіоактивного забруднення  та  забезпечення  їх життєдіяльності (у взаємодії з 
держадміністрацією   та відділами з НС та ЦЗН);     
     - задіяти при необхідності: сили ЦЗ , автотранспорт, матеріальні та фінансові 
ресурси;
     - організувати взаємодію  з  територіальними  державними  адміністраціями  

та відділом  з НС та ЦЗ району, органами військового командування.

3.2.2. Задум рішення на ліквідацію наслідків аварії з викидом хімічно- 
небезпечних речовин 

     У разі виникнення аварій з викидом хімічно -небезпечних речовин на 

територію сільської ради, господарських об’єктах  або на  транспорті,  який  

перевозить сильнодіючі отруйні речовини, провести наступні  заходи:

а) першочергові заходи:

    - провести оповіщення  та  інформацію   населенню,   працівникам і 
службовцям господарських об’єктів  про викид хімічно- небезпечних речовин  

та можливе зараження;
    - привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ  від 10-15 хв. до 1,5-

3 год.;                                                                                    
    - приступити до негайного відселення населення, працівників і службовців 

із осередків (зон) ураження хімічно - небезпечних речовин  у взаємодії з 
місцевими державними адміністраціями та управлінням ЦЗ  області ; 
    - проводити    безупинно   розвідку   зон   хімічного  ураження силами мережі  СЛК ;

    - видати працівникам, службовцям   і силам ЦЗ та з НС засоби 

індивідуального захисту  від 10-30 хв. до 3-6 год.;  



   

    - укрити населення  та працюючих в захисних спорудах  ЦЗ ; 

    - штабу ЦЗ та з НС сільської ради провести за 30 хв. попередню оцінку 

обстановки і довести її до підлеглих органів управління;

б) подальші заходи:

- основні зусилля направити на проведення відселення населення, 
працівників і службовців із зон хімічного зараження,  за межі зон (осередків) 
хімічного ураження (до 30 хв. - 1год.); 
  - відселення проводити у взаємодії з районною державною адміністрацією і 
відділами з НС та ЦЗ, задіяти при цьому весь наявний автотранспорт сільської 
ради та об’єктів;
   - негайно приступити до локалізації і ліквідації місця аварії разом з силами 

інших територіальних органів управління з ЦЗ та з НС через 5-30 хв. і вести їх 

до повного завершення робіт; 
  - організувати негайно надання медичної допомоги потерпілим у взаємодії з 
медичною службою  району; 
  - організувати  взаємодію з територіальними органами  управління та силами 

служб цивільного захисту.   

3.2.3. Задум рішення на ліквідацію наслідків аварій
з викидом біологічно небезпечних речовин

             

    У разі виникнення аварій (катастроф) на біологічно небезпечних об’єктах 

господарської діяльності або на транспорті, який перевозить біологічно 

небезпечні речовини (БНР), провести наступні заходи:
а) першочергові заходи:

    - провести оповіщення та інформацію до населення, працівників, 
службовців об’єктів про аварію з викидом БНР та можливе зараження;
    - привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ та з НС  сільської 
ради, об’єктів від 10-15 хв. до 1,5-3,0 год.;
    - приступити (за вказівками місцевих органів управління)  до негайного 

відселення населення, працівників і службовців із осередків (зон)  ураження  

БНР у взаємодії з місцевими органами виконавчої влади та відділами  ЦЗ та з 
НС; 
    - проводити безупинно розвідку біологічно небезпечних зон зараження 

силами мережі спостереження і  лабораторного контролю  ; 

    - видати працівникам і службовцям та силам ЦЗ засоби індивідуального 

захисту  від 10-30 хв. до 3-6 год.; 
    - штабу ЦЗ та з НС   ОТГ провести за 30 хв. попередню оцінку обстановки і 
довести її до підлеглих органів управління; 
- у разі введення на ураженій території карантину (або обсервації) діяти у 

відповідності з рішеннями територіальних органів управління;



б) подальші заходи:

    - основні  зусилля  направити на проведення відселення  населення, 
працівників  і  службовців із зон біологічного зараження, за межі зон ураження 

у стислі строки (до 30 хв.-1 год.),  на проведення протиепідемічних заходів 

-  відселення проводити у взаємодії з органами  місцевої  виконавчої  влади і 
відділами з НС та ЦЗН,  задіяти  при цьому весь наявний автотранспорт;
    - через 4 години приступити до  виконання  комплексу  протиепідемічних  та 

інших заходів у взаємодії з медичною службою ЦЗ та з НС території;
  - організувати надання  медичної допомоги потерпілим силами  формувань у 

взаємодії з медичною службою району ;

    - організувати    взаємодію  з територіальними органами управління та 

силами   цивільного захисту.

3.2.4. Задум рішення на ліквідацію наслідків
транспортних аварій (катастроф)

 

    У разі виникнення аварій  (катастроф)  на автомобільному транспорті  
проводити наступні заходи:

а) першочергові заходи:

   - провести оповіщення населення, працівників і службовців об’єктів про 

можливі наслідки аварій (катастроф) на транспорті;     
- забезпечити захист населення, працівників і службовців (у разі 

необхідності)  укриттям їх у захисних спорудах, проведення  у  разі 
необхідності відселення та  інших заходів ЦЗ у строки від 5-10 хв. до 3 год.;

-   привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ від 10-15 хв. до 1,5-

3,0 год.;
- приступити  через  10-30 хв. до надання допомоги потерпілим силами ЦЗ 

медичною службою ЦЗ району ;

- штабу ЦЗ та з НС  сільської ради, об’єктам разом зі службами провести  за 

30-50 хв. попередню оцінку обстановки  і  довести її  до підлеглих органів 

управління;

                                                 б) подальші заходи:    

    - основні зусилля направляти на захист населення, працівників і службовців 

та локалізацію і ліквідацію наслідків аварії (катастрофи), надання допомоги 

потерпілим;
    - відселення  населення, працівників і службовців проводити за  межі 
осередків ураження через 15-30 хв. і до їх завершення;
    - локалізацію і ліквідацію наслідків транспортних аварій (катастроф) 
проводити силами спеціалізованих формувань ЦЗ у взаємодії з 
територіальними силами; 



    - роботи проводити  терміново з моменту їх виникнення і до повного 

завершення;
    - взаємодію проводити з силами МНС України, протипожежною службою 

МВС України та територіальними органами управління та силами.

                           3.2.4. Задум рішення на ліквідацію наслідків
пожеж і вибухів з наступним горінням

    У разі виникнення пожеж з вибухами і наступним горінням на території 
ОТГ: ГРП ( с. Іванківі, с.Дмитрівка вул. Нечаєва, вул. Озерна (Калініна); ГРП 

с. Дмитрівка пров. Пчельнікова, вул. Добровольського (Політвідділівська), 
Озерна ( Калініна), Нова, Партизанська , с. Плоске вул. Козацька,38 

(Дмитрівське лісництво), магістральний водопровід „Союз”, на складах 

боєприпасів в/ч А1201 с. Богданівка, пожеж лісових масивів , прилеглих до сіл 

Веселий Кут, Калинівка, Гостинне, Плоске, с. Макариха, с. Новопокровка, с. 
Цибулеве, с. Іванківці, с. Заломи та с. Юхимове     проводити наступні заходи: 

а) першочергові заходи:

      - провести оповіщення населення, робітників і службовців про можливе 

ураження внаслідок пожеж з вибухами та наступним горінням від 5 до 15  хв. у 

залежності від місця НС;
      - забезпечити захист населення, працівників і службовців від можливих 

наслідків пожеж з вибухами та наступним горінням, укриттям їх у разі 
необхідності в захисних спорудах, проведення у разі необхідності відселення 

(або евакуації) та інших заходів ЦЗ від 5-10 хв. до 3 год.;
     -   привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ від 10-15 хв. до 1,5 

год.;
     - негайно приступити до локалізації і ліквідації наслідків пожеж (вибухів) з 
наступним горінням силами спеціалізованих формувань у взаємодії  з силами 

ППС  від 5 до 30 хв. і проводити їх до повного  завершення;
     - мережі СЛК (від 5-30 хв. до 1,5-2,0 год.) приступити до спостереження за 

вибухами та можливими викидами ХНР  об’єктами господарювання або 

транспорті; 
     - штабу ЦЗ та з НС  ОТГ, об’єктів провести через 30 хв. попередню оцінку 

можливої обстановки і підготувати рішення на проведення РНАВР робіт у 

зонах ураження;

б) подальші заходи:

- основні зусилля направляти на захист населення, працівників, службовців 

та ліквідацію наслідків пожеж (вибухів з наступним горінням), надання 

допомоги потерпілим;



     - відселення населення, працівників, службовців у разі необхідності 
проводити за кордони осередків ураження через 15-30 хвилин і до їх 

завершення;
    - локалізацію і ліквідацію наслідків пожеж (вибухів з наступним горінням) 
проводити силами спеціалізованих формувань ЦЗ та з НС у взаємодії з ППС 

службою МВС України та територіальними силами; 
   - роботи проводити  негайно з  моменту  їх виникнення і до повного 

завершення;
   - взаємодію проводити з силами у першу чергу з МНС України, ППС МВС 

України та територіальними органами управління і силами ЦЗ.

3.2.6. Задум рішення на ліквідацію наслідків аварій
на електроенергетичних системах

У разі виникнення аварій  (катастроф) на електроенергетичних системах, які 
спричиняють порушення життєзабезпечення та виробничого процесу, 
провести наступні заходи: 

а) першочергові заходи:

-   привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ від 10-15 хв. до 1,5-

3,0 год.;
- провести оповіщення населення, працівників і службовців про аварію на 

електроенергетичних системах і можливі наслідки;
- привести у готовність служби головних спеціалістів, забезпечити 

проведення безаварійної зупинки технологічного процесу  об’єктів ;          

- забезпечити організацію життєзабезпечення населення, працівників, 
службовців та проведення інших заходів цивільного захисту від 4 до 6 год.;

- комісії з питань ТЕБ і НС, штабу ЦЗ та з НС  сільської ради, об’єктам, 
разом з  відділом НС та ЦЗ  райдержадміністрації через 1-3 год. розробити 

пропозиції щодо проведення робіт з ліквідації наслідків НС;

б) подальші заходи:

 - основні зусилля направити на: життєзабезпечення населення, працівників, 
службовців та зниження можливості виникнення НС, на ліквідацію їх 

наслідків;
 - задіяти всі необхідні сили ЦЗ,  працівників об’єктів  для ліквідації 

наслідків НС;
 - організувати взаємодію з територіальними органами управління та силами 

ЦЗ та з НС.



3.2.7. Задум рішення на ліквідацію наслідків аварій на
         комунальних системах життєзабезпечення

                                                    

    У разі виникнення аварій (катастроф) на комунальних системах 

життєзабезпечення провести наступні заходи:

а) першочергові заходи:

    - привести у готовність органи управління і сили ЦЗ  від 10-15 хв. до 3,0 

год.;
   - провести оповіщення населення, працівників і службовців про аварію 

(катастрофу) на системах життєзабезпечення і можливі наслідки;
    - привести у готовність служби головних спеціалістів і сили ЦЗ об’єктів. З  

місцевими комунальними службами забезпечити проведення локалізації і 
ліквідації наслідків НС;          
    - забезпечити організацію життєзабезпечення населення,  працівників і 
службовців та проведення інших заходів цивільної оборони від 4 до 6 годин;

- у разі необхідності провести відселення із зони НС за 15-60 хв.;
    - приступити  до  локалізації і ліквідації наслідків аварії  (катастрофи) 
силами ЦЗ об’єктів та спеціальних територіальних служб через 5-30 хв.; 
    - комісії з питань ТЕБ і НС, штабу ЦЗ та з НС , об’єктів та спеціалістам 

через 20-60  хв. оцінити обстановку і подати пропозиції з ліквідації наслідків 

аварії (катастрофи);

б) подальші заходи:

  - основні зусилля направити на: життєзабезпечення населення, працівників, 
службовців та на ліквідацію наслідків НС;
    - задіяти   всі   необхідні   сили ЦЗ,   працівників  об’єктів  для  ліквідації   
наслідків    

 надзвичайних ситуацій;
  - рятувальні та аварійно-невідкладні роботи вести безперервно у  дві зміни до 

повного завершення; 
    - організувати    взаємодію    з    територіальними    органами  управління  і 
силами  

 цивільного захисту.

3.2.8. Задум рішення на ліквідацію наслідків при
раптовому обрушенню споруд і будинків

                               

    У разі виникнення раптового обрушення споруд або будинків, проводити 

наступні  заходи:
а) першочергові заходи:

    - привести у готовність органи управління і сили ЦЗ від 10-15 хв. до 1,5-3,0 

год.;



    - привести у готовність служби головних спеціалістів і силами об’єктів у 

взаємодії з місцевими комунальними службами забезпечити проведення 

локалізації і ліквідації наслідків аварії (катастрофи);          
    - забезпечити надання допомоги потерпілому населенню, працівникам і 
службовцям та організувати проведення інших заходів ЦЗ  від 15-30 хв. до 

повного їх завершення;
    - приступити до локалізації і ліквідації наслідків аварії силами ЦЗ об’єктів 

через 5-30 хв.; 
    - комісії з питань ТЕБ і НС, штабу ЦЗ та з НС  через 20-40 хв. оцінити 

обстановку і подати пропозиції з ліквідації наслідків аварії (катастрофи);

б) подальші заходи:

    - основні зусилля направити на проведення рятувальних робіт і надання  

медичної допомоги потерпілим у стислі строки та ліквідацію наслідків НС;
   - задіяти всі необхідні сили ЦЗ  сільської ради,  працівників об’єктів для 

ліквідації наслідків НС; 
  - рятувальні та аварійно-невідкладні роботи вести безперервно у дві зміни до 

повного їх завершення ;  

    - організувати   взаємодію   з   територіальними   органами   управління   та 

силами  

 цивільного захисту.

3.2.9. Задум рішення на ліквідацію наслідків НС соціально- політичного 

характеру при
гідродинамічних аваріях (катастрофах)

У разі виникнення  НС соціально політичного характеру діяти у відповідності з
обстановкою і вказівками 

органів управління, які відповідають за локалізацією і ліквідацією їх наслідків.

а) першочергові заходи:

   - провести повторно через 10-15 хв. оповіщення населення,  працівників, 
службовців про аварію (катастрофу) з можливим затопленням території; 
    - привести у готовність органи управління та сили ЦЗ   сільської ради 

об’єктів у стислі строки від 5 до15 хв.;
    - приступити до негайного виведення населення, працівників, службовців із 
зони затоплення; 
    - провести у стислі строки комплекс запобіжних заходів щодо зниження 

можливих збитків на території  сільської ради  та об’єктах  і  безаварійній 

зупинці технологічного процесу;
 - забезпечити надання допомоги потерпілому населенню, працівникам, 
службовцям та організувати проведення інших заходів ЦЗ  від 15-30 хв. до 

повного їх завершення;



 - приступити до локалізації і ліквідації наслідків повені на території сільської 
ради, об’єктах, силами ЦЗ  та спеціалістів через 5-30 хв. і проводити їх до 

повного завершення; 
 - комісії з питань ТЕБ і НС,  штабам ЦЗ та з НС сільської ради, об’єктів через 
20-60 хв. після спаду рівня води оцінити обстановку і подати пропозиції щодо 

ліквідації наслідків повені,  відновленню виробничої діяльності та 

життєзабезпечення населення;
- комісії з питань ТЕБ і НС,  штабам ЦЗ та з НС сільської ради, об’єктам 

спланувати і організувати надання потерпілим допомоги (матеріальної і 
фінансової);

б) подальші заходи:

      - основні зусилля направити на: проведення рятувальних робіт та 

життєзабезпечення населення, працівників, службовців; зниження  виникнення 

вторинних факторів ураження і зменшення можливих збитків; ліквідацію 

наслідків НС і відновлення  життєзабезпечення населення  та виробничої 
діяльності;
    - задіяти всі необхідні  сили  ЦЗ  , працівників об’єктів для  ліквідації 
наслідків НС;
- організувати взаємодію з територіальними органами управління  та  силами 

ЦЗ.

3.2.10. Задум рішення на ліквідацію наслідків
надзвичайних ситуацій природного характеру

    У разі виникнення надзвичайних ситуацій природного і екологічного 

характеру провести наступні заходи:

а) першочергові заходи:

    - привести у готовність всі органи управління цивільного захисту ОТГ, 
об’єктів  від 5-15 хв.   до 1-1,5 год.;
  - продублювати оповіщення населення, працівників і службовців об’єктів про 

можливу НС природного або екологічного характеру;
  - привести в  готовність  захисні  споруди  (у разі необхідності)  для укриття 

працівників, службовців в наступні терміни: для термінового укриття від 30 

хв. до 3 год.; а  при наявності часу з повною їх герметизацією до 4-6 год.; 
  - провести підготовчі роботи з проведенню можливого відселення населення, 
працівників і службовців із можливих зон ураження у строки до 3-4 год.;
    - привести    у  готовність  сили   цивільного захисту ОТГ,   об’єктів від 20-

30 хв. до 3-6 год.;             



    - комісії з питань ТЕБ і НС,  штабу  ЦЗ та з НС за 1-2 год. спрогнозувати 

можливу обстановку на території сільської ради, об’єктах і підготувати 

можливі рішення на ліквідацію наслідків стихійного лиха; 
- провести на території сільської ради роботу спрямовану на  зменшення 

можливих втрат і виникнення вторинних факторів ураження;

б) подальші заходи:

    - основні зусилля направити на захист населення, працівників,  службовців 

від наслідків НС природного або екологічного характеру, зменшення 

можливих втрат і виникнення вторинних факторів ураження, проведення у 

стислі строки РНАВР у осередках ураження;
    - укрити при необхідності населення, працівників, службовців через 15-30 

хв. в захисних спорудах (в залежності від обставин);  
    - задіяти всі сили ЦЗ та з НС  сільської ради,  працівників і службовців 

об’єктів для проведення РНАВР в осередках та районах ураження і вести їх 

безперервно до повного завершення; 
  - провести у разі необхідності відселення населення, працівників і службовців 

із можливих осередків ураження у стислі строки від 2-4 год.  до 6-8 год.;
   - забезпечити потерпілих  у взаємодії з місцевими органами управління та 

службами ЦЗ предметами першої необхідності і гарячим харчуванням у 

строки від 8-12 год. до однієї доби, а з 2-ї доби організувати їх повне 

життєзабезпечення; 
 - штабам ЦЗ та з НС  сільської ради, об’єктів організувати взаємодію з 
вищестоячими органами управління цивільного захисту.

3.2.11. Задум рішення на ліквідацію наслідків
НС соціально-політичного характеру

    У разі  виникнення  НС соціально-політичного  характеру діяти у 

відповідності з обстановкою і вказівками органів управління, які відповідають 

за локалізацію і ліквідацію їх наслідків.

3.3. Завдання виконавцям заходів цивільного  захисту .

    У зв’язку з виникненням  НС  техногенного,  природного, соціально-
політичного та екологічного характеру, органи управління і сили ЦЗ сільської 
ради та інші керівники об’єктів господарювання виконують наступні завдання:

 штаб ЦЗ та з НС  сільської ради,  об’єктів – завдання з організації і 
проведенню РНАВР  на території селища, об’єктів; прогнозування і 
координація дій всіх органів управління та сил ЦЗ;  організації взаємодії з 
вищестоящими органами управління і силами ЦЗ, що виділяються іншими 

органами управління;
    комісіям ТЕБ і НС сільської ради, об’єктовим – завдання з надання 

допомоги з прогнозування наслідків можливих НС, щодо організації і 



проведенню РНАВР в осередках ураження та відновленню виробничої 
діяльності, наданню матеріальної, фінансової та  іншої допомоги потерпілим;
  начальникам ЦЗ об’єктів господарської діяльності (агрофірмам) –  

завдання з організації і проведення РНАВР безпосередньо на об’єктах і в 

структурних підрозділах; організації захисту працівників, службовців, що 

попадають в зони ураження; робіт з відновлювання їх діяльності; управління, 
оповіщення і зв’язку та взаємодії з вищестоящими органами управління;
     евакуаційним органам  сільської  ради, об’єктів – завдання, спільно з 
територіальними органами управління і відділом з НС та ЦЗ району,  
організувати і забезпечити проведення евакуаційних заходів   з відселенням 

населення,  працівників і службовців об’єктів із зон ураження (зараження);  
виконання заходів з життєзабезпечення  населення, працюючого персоналу; 
організації  взаємодії  з іншими органами управління і службами ЦЗ та з НС.

3.4.     Заходи безпеки при виконанні рятування та інших невідкладних 

робіт

    Заходи безпеки при виконанні пошуково-рятувальних, аварійно-
відновлювальних та інших невідкладних  робіт проводяться на протязі всього 

терміну їх проведення.
    Інструктаж особового складу сил ЦЗ проводиться до виходу на марш та 

напередодні вступу сил у осередок (район) ураження та кожного дня перед 

виконанням  рятувальних та аварійно-невідкладних  робіт. Інструктаж 

проводять начальники підрозділів сил ЦЗ та керівники робіт на місцях.  
    Особовий склад сил ЦЗ забезпечується засобами індивідуального захисту 

згідно табелю оснащення, спеціальним одягом і безкоштовним харчуванням, 
медичним та іншим забезпеченням.
    Осередки ураження (райони стихійного лиха) оточуються силами служби 

охорони громадського порядку, вхід в зони ураження стороннім громадянам 

забороняється, у  разі необхідності вводяться карантинні та режимні заходи.
    Рішення на введення пропускного режиму приймає начальник цивільного 

захисту району,  сільської ради  або  об’єктів  господарської діяльності.

3.5. Організація управління, оповіщення і зв’язку 

при  виконанні  РНАВР

    Управління діями сил,  що залучаються до ліквідації наслідків аварії 
(катастрофи, стихійного лиха),  здійснюється  з основних пунктів управління,  
розташованих в місцях дислокації, та  використанням відомчих та орендних 

каналів зв’язку.
    Відповідними черговими службами  за допомогою усіх засобів оповіщення і 
зв’язку  виконується  негайне оповіщення за підпорядкуванням про 

виникнення надзвичайної ситуації.
    У залежності від виду, характеру і масштабу аварії (катастрофи, стихійного 

лиха) роботи з ліквідації наслідків проводяться під керівництвом начальника 



ЦЗ сільської ради, об’єктів  або їх заступниками  у взаємодії із штабами  ЦЗ та 

з НС і територіальними органами виконавчої влади (комісіями з питань 

техногенної та екологічної безпеки і надзвичайних  ситуацій).
    Організовується розвідка небезпечних осередків та зон з метою визначення 

характеру, обсягів руйнувань, рятувальних та інших невідкладних робіт, 
необхідних сил і  засобів.    
    Одержана  інформація передається штабам ЦЗ та з НС  сільської ради, 
об’єктів господарської діяльності для оцінки обстановки та підготовки 

пропозицій щодо організації робіт з їх ліквідації, а також відділу з питань НС 

та ЦЗ  району.
    Проводяться заходи щодо локалізації осередків аварії (катастрофи, 
стихійного лиха), проведення невідкладних аварійно-відновлювальних робіт.
    Органи управління, які беруть участь у ліквідації надзвичайної ситуації, у 

залежності від обставин можуть працювати:
     У режимі повсякденної готовності – при нормальній  виробничо-
промисловій,  радіаційній, хімічній, біологічній, сейсмічній, гідрогеологічній і 
гідрометеорологічній обстановці (за відсутності епідемії, епізоотії і епіфітотії); 
   У режимі підвищеної готовності – при істотному погіршенні виробничо-
промислової, радіаційної, хімічної, біологічної, сейсмічної, гідрогеологічної і 
гідрометеорологічної обстановки (при інформації щодо можливого виникнення 

надзвичайних ситуацій);
     У режимі діяльності при виникненні НС – при реальній загрозі 
виникнення надзвичайної ситуації.
     У режимі діяльності при введенні надзвичайного стану – при 

запровадженні в Україні або на окремих її територіях в порядку, визначеному 

Конституцією України та Законом України “Про надзвичайний стан”.
     По результатам оцінки обстановки приймається рішення на організацію і 
проведення аварійно-рятувальних  робіт, надання допомоги потерпілим всіма 

наявними силами і засобами.
     Усі роботи з ліквідації наслідків стихійного лиха, аварій та катастроф  

сільської ради, об’єктами  проводяться у взаємодії з відповідним 

територіальним відділом з питань НС та ЦЗ району, з якими погоджуються 

строки та порядок використання відомчих сил і засобів ЦЗ, всебічного 

забезпечення  проведення  аварійно-рятувальних  робіт.

3.6. Порядок подання доповідей про обставини
та хід проведення РНАВР

     Доповіді про обстановку та дії сил цивільного захисту  з ліквідації наслідків 

можливих НС техногенного, природного,  соціально-політичного та 

екологічного характеру і хід  проведення.
невідкладних відновлювальних робіт подаються за допомогою засобів 

технічного зв’язку штабом ЦЗ та з НС сільської ради та об’єктів:
     - підтвердження на одержання сигналів оповіщення про загрозу  

виникнення або виникнення аварії, катастрофи чи стихійного лиха – негайно;



     - про результати розвідки місць можливих аварій (катастроф) або зони 

стихійного лиха -   негайно;

     - у період ліквідації наслідків НС: кожні 4 год. першої і другої доби; з 3-ї 
доби подаються до 8.00 і 20.00 год. за станом на 6.00 і 18.00 год. за київським 

часом;
     - окремі донесення відповідно до розпоряджень вищестоячих органів 

управління ЦЗ та з НС. 
       Строки подання донесень можуть бути уточнені в залежності від обставин 

та масштабів аварії  (катастрофи, стихійного лиха).    
     Форма доповідей у відповідності з додатком  до плану та згідно з 
вказівками вищестоячих органів управління ЦЗ та з НС.

3.2.4.   Задум рішення на ліквідацію  наслідків пожеж і вибухів з наступним 

горінням

            У разі виникнення пожеж з вибухами і наступним горінням на території 
сільської ради : ГРП (с. Іванківі, с.Дмитрівка вул.  Калініна, Нечаєва, Нова, 
Партизанська, пров. Пчельнікова), АЗС (с. Іванківці, с. Дмитрівка вул. 
Центральна ( Фрунзе) – ПП „Дмитрівка Агро”), склади деревинної сировини с. 
Дмитрівка вул. Центральна (ТДВ «Колос», с. Плоске вул. Козацька 

(Дмитрівське лісництво), на складах боєприпасів в/ч 1201 с. Богданівка, в 

результаті якої можливе загорання  лісових насаджень поблизу сіл Веселий 

Кут, Калинівка, Гостинне, Плоске, Макариха, Новопокровка, Цибулеве , с. 
Іванківці, с. Заломи та с. Юхимове  проводити наступні заходи :

                                                   а )   першочергові заходи :

- провести оповіщення  населення,  робітників і службовців про можливе 

ураження внаслідок пожеж з вибухами та наступним горінням від 5 до 15 

хв. у залежності від місця НС;
- забезпечити захист населення, працівників і службовців від можливих 

наслідків пожеж з вибухами та наступним горінням, укриттям їх у разі 
необхідності в захисних спорудах, проведення у разі необхідності 
відселення (або евакуації) та інших заходів ЦЗ від 5-10хв. до 3 год.;

- привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ від 10-15хв. до 1,5 

год.;
- негайно приступити до локалізації наслідків пожеж (вибухів) з наступним 

горінням силами спеціалізованих формувань, зокрема ДПЧ-18   у 

взаємодії з силами ППС від 5 до 30 хв.і проводити їх до повного 

завершення;
- мережі СЛК (від5-30хв. до 1,5 год.) приступити до спостереження за 

вибухами та можливими викидами ХНР об’єктами господарювання або 

транспорті;
-

-



-

- штабу ЦЗ та НС сільської ради провести через 30хв. попередню оцінку 

можливої обстановки і підготувати рішення на проведення РНАВР робіт 

у зонах ураження;
б)  подальші заходи :

- сновні зусилля направляти на захист населення, працівників і службовців 

та ліквідацію наслідків пожеж (вибухів з наступним горінням), надати 

допомогу потерпілим ;

- відселення (евакуацію) населення, робітників і службовців у разі 
необхідності проводити за кордони осередків ураження через 15-30 хв. і 
до їх завершення;

- локалізацію і ліквідацію наслідків пожеж (вибухів з наступним горінням) 
проводити силами ДПЧ-18, спеціалізованих  формувань ЦЗ та з НС у 

взаємодії з ППС, службою МВС України та територіальними силами ;

- роботи проводити негайно з моменту їх виникнення і до повного 

завершення ;

- взаємодію проводити з силами у першу чергу з МНС України (ДПЧ-18), 
ППС МВС України та територіальними органами управління і силами ЦЗ.

                        3.2.5.  Задум рішення на ліквідацію наслідків аварій
                                   на електроенергетичних системах

     У разі виникнення аварій (катастроф) на електроенергетичних системах, 
які спричиняють порушення життєзабезпечення та виробничого процесу, 
провести наступні заходи :

                                            а) першочергові заходи :

- привести у готовність всі органи управління і сили ЦЗ від 10-15хв. до 1,5-

3,0год.;
- провести оповіщення населення, працівників і службовців про аварію на 

електроенергетичних системах і можливі наслідки ;

- привести у готовність служби головних спеціалістів, забезпечити 

проведення безаварійної зупинки технологічного процесу об’єктів ;

- забезпечити організацію життєзабезпечення населення,  працівників і 
службовців та проведення інших заходів цивільного захисту від 4до 6 

год.;
- комісії з питань ТЕБ і НС, штабу ЦЗ та з НС   сільської ради, об’єктам 

разом з відділом НС та ЦЗ  райдержадміністрації через 1-3 год. розробити 

пропозиції щодо проведення робіт з ліквідації наслідків НС;

                                                 б) подальші заходи :

       -  основні зусилля направити на життєзабезпечення населення, працівників 

, службовців та зниження можливості виникнення НС, на ліквідацію їх 

наслідків.
____________________________________




